

Avustukset sopimuspalokunnille

Pienavustukset

Sopimuspalokuntien pienavustuksia voidaan myöntää sopimuspalokunnille, joilla on voimassa oleva palokuntasopimus hyvinvointialueen, Helsingin kaupungin tai Ahvenanmaan pelastusviranomaisen kanssa. Avustusta voidaan myöntää myös palokuntayhdistyksille sekä muille pelastusalalla toimiville yhteisöille, joka on tehnyt hyvinvointialueen kanssa sopimuksen pelastustoimintaan kuuluvien tehtävien hoitamisesta. Pienavustusten avustusprosentti voi olla 50 % avustettavan hankinnan hyväksyttävistä kustannuksista. Nuoriso-osastojen hankintojen avustusprosentti voi kuitenkin olla 75 % hyväksyttävistä kustannuksista hakuilmoituksessa mainittujen hankintojen osalta (esim. nuoriso-osaston suojavarusteet ja varusteiden säilytyskaapit).

Avustuksilla tuetaan tulipalojen ehkäisyä ja pelastus- ja palokuntatoiminnan edistämistä sekä palokuntajärjestelmän kehittämistä hälytysvalmiuden tehostamista tai työturvallisuuden parantamista tukevia hankintoja. Avustusta voidaan myöntää myös sellaisiin hankintoihin, joilla turvataan sopimuspalokuntatoiminnan jatkuvuutta ja toimintaedellytyksiä.

Sopimuspalokunnille myönnettävien erityisavustusten osalta noudatetaan hankinnan tai hankkeen 20 000 euron (sis. alv) hintarajaa. Samalla hakemuksella voi hakea avustusta useisiin alle 20 000 euron hankintoihin tai hankkeisiin. Hintaraja tarkoittaa kaluston yksikköhintaa (arvonlisäverollinen hinta), kiinteään omaisuuteen tai rakennukseen tai rakennuksessa olevan huoneiston hankintaan tai perusparannukseen kohdistuvissa hakemuksissa hankkeen yhteenlaskettuja kuluja. Hintarajan alittaviin hankkeisiin voi hakea pienavustusta vuoden sisällä hankinnan maksamisesta. Hintarajan ylittäviin hankkeisiin haetaan avustusta kalusto- tai rakennushankeavustushaun yhteydessä kerran vuodessa. Pienavustushakemukset toimitetaan Palosuojelurahastoon Haeavustuksia.fi-järjestelmän kautta ilman erillistä hakuaikaa (jatkuva haku).

Rakennushankkeet

Rakennusavustusta voidaan myöntää sopimuspalokunnille, jotka ovat tehneet pelastuslain (379/2011) 2 a §:ssä tarkoitetun palokuntasopimuksen hyvinvointialueen kanssa. Avustusta voidaan myöntää myös palokuntayhdistyksille sekä muille pelastusalalla toimiville yhteisöille, jotka ovat tehneet hyvinvointialueen kanssa sopimuksen pelastustoimintaan kuuluvien tehtävien hoitamisesta tuettavan toiminnon osalta. Rakennushankkeeseen myönnettävän avustuksen määrä voi olla enintään 50 % hyväksyttävistä kustannuksista, kerralla kuitenkin enintään 220 000 euroa.

Avustusta voidaan myöntää uusien paloasemien rakentamiseen, kiinteistön hankintaan sekä vanhojen paloasemien merkittävään peruskorjaukseen tai laajentamiseen. Alle 20 000 euron (sis. alv) rakennushankkeisiin haetaan avustusta sopimuspalokuntien pienavustushaun kautta. Avustusta voidaan myöntää vain pelastustoimen käytössä oleviin tiloihin. Avustusta ei myönnetä väestönsuojelu-, ensihoito- ja ensivastetoimintaan tai öljyntorjuntatiloihin. Sopimuspalokunnan paloasemahankkeessa on kuitenkin mahdollista avustaa rakennuksen lakisääteisen väestönsuojan

osuutta. Avustusta ei myönnetä paloaseman juhlasalin tai vastaavan tilan rakennuskustannuksiin. Rakennusavustusta voidaan myöntää vain hankkeeseen suoraan tai rakentamisesta välittömästi aiheutuneisiin kustannuksiin. Hakemukset toimitetaan Palosuojelurahastoon Haeavustuksia.fi-järjestelmän kautta. Hakuajat vahvistetaan vuosittain.

Kalustohankkeet

Kalustohankeavustusta voidaan myöntää sopimuspalokunnille ja muille vastaaville yhteisöille, jotka ovat tehneet palokuntasopimuksen hyvinvointialueiden kanssa. Sopimuspalokunnille voidaan myöntää erityisavustusta kalustohankintoihin, joiden kustannukset ovat yli 20 000 euroa (sis. alv). Avustusta voi hakea sekä uuteen että käytettyyn kalustoon. Sopimuspalokunnille voidaan myöntää avustusta ajoneuvolain (82/2021) 30 §:n perusteella kokonaismassaltaan yli 3,5 tonnia oleva M- tai N-luokan ajoneuvoihin tai miehistöautoon, jossa on kuljettajan lisäksi tilaa vähintään kahdeksalle henkilölle. Avustusta voidaan myöntää myös hakuehtojen mukaisen nostolava-auton nostimen tai muun vastaavan työvälineen lakisääteiseen perusteelliseen määräaikaistarkastukseen, joka on Valtioneuvoston asetuksen (403/2008 35 §) mukaisesti suoritettava viimeistään 10 vuoden kuluessa työvälineen ensimmäisestä käyttöönotosta.

Kalustohankeavustus voi olla enintään 50 % hyväksyttävistä kustannuksista. Ajoneuvotyyppikohtaiset enimmäishinnat sekä muut avustusehdot on määritelty hakuohjeissa. Vuodesta 2026 lähtien kalustohankehakemukset toimitetaan Palosuojelurahastoon Haeavustuksia.fi-järjestelmän kautta. Hakuajat vahvistetaan vuosittain.

Tutkimus- ja kehittämishankkeet sekä Innovaatiopalkinto

Tutkimus- ja kehittämishankkeisiin sekä vuosittaiseen Innovaatiopalkintoon voi lähettää hakemuksia kaikki tahot, myös sopimuspalokunnat. Tutkimus- ja kehittämishankehaku järjestetään kaksi kertaa vuodessa. Hakemukset toimitetaan toistaiseksi suoraan Palosuojelurahaston virkasähköpostiin. Hakuajat vahvistetaan vuosittain. Haku siirtyy Haeavustuksia.fi-palveluun arviolta vuoden 2026 loppuun mennessä.

Innovaatiopalkintohaku päättyy vuosittain 31.3, ja haku avataan edellisenä syksynä rahaston hallituksen kokouksessa. Hakemukset toimitetaan Palosuojelurahaston virkasähköpostiin. Innovaatiopalkintohaku ei siirry haettavaksi Haeavustuksia.fi -palveluun.

Yhteystiedot:

Palosuojelurahasto
Postiosoite
PL 26
00023 Valtioneuvosto
Puhelin: 0295 480 171 (vaihde)
Sähköposti: psr.sm@gov.fi